COMUNE DI VITERBO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTON. 259  OGGETTO : COMUNE DI VITERBO/ RESIDENZE!
[SANITARIE ASSISTITE- AZIONI A TUTELA E DIFESA

DEL 24/06/2016 EDELL'ENTE

1’anno Dineﬁii'iisé&i’éi'acﬂii“"\}eiiii}j'u;{t'iﬁi'dei'E%i'é'sé"&ﬁ""G{ﬁgnd""'iﬁ"VI’TEREB,' nella sala delle adananze posta.
nella sede Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.
Presiede 1’adunanza MICHELINI LEONARDO - SINDACO che, riconosciuta la validiti del numero legale
degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.

Partecipa VICHI FRANCESCA - SEGRETARIO GENERALE incaricato della redazione del verbale,

Al momento defla deliberazione, risultano presenti ed assenti i seguenti assessori:

[CIAMBELLA LISETTA |
'RICCI ALVARO NO | TRONCARELLI SI 3,
e e el i ALESSANDRA e ]
SARACONI RAFFAELA  1SI PERA' SONIA ST !
‘BARELLI GIACOMO S  IToFANIMAURIZIO T No
|

Su proposta n. 302 del 14.06.016 dell' Assessore Barelli

LA GIUNTA
Premesso che:

* ai sensi della normativa vigente, che disciplina l'organizzazione il funzionamento ¢ la
modalita di accesso alle Residenze Sanitaric Assistenziali (RSA), il Comune di Viterbo liquida un
contributo di compartecipazione alla spesa ai costi di ricovero che l'utente sostiene;

«  la matetia per la sua complessita e per le modifiche che la normativa nazionale ¢ regionale
ha apportato nel tempo in merito ai requisiti per l'accesso al contributo, modalita di calcolo e
compartecipazione della regione alla spesa sociale sostenuta dai Comuni ha prodotto un notevole
contenzioso che per I'Ente;

Riproduzione cartacea dei documento informatico sottoscritto digitalmente da
Francesca Vichi il 27/06/2016 14:05:52

Lecnardo Michelini il 30/06/2016 10:31:44 ai sensi deli'art.20 e 22 del 0.lgs.82/2005
ID: 110104 del 27/06/2016 08:59:10

Delibera: 2016/259 del 24/06/2016

Registro: ALBO, 2016/1565 del 30/06/2016




« che tale contenzioso si & concretizzato nella notifica di decreti ingiuntivi, atti di diffida e
messa in mora relativi anche al pagamento della quota regionale, nonché problematiche varie nella
gestione dei rapporti con l'utenza e le relative strutture;

« I'Amministrazione, per quanto sopra, dovrd adottare una linea difensiva strategica ed
unitaria per tutelare le proprie ragioni ;

Considerato che come evidenziato dal Dirigente del Settore Servizi Sociali con note
del 10/05/2016 prot. n. 3055 e del 19/05/2016 prot. n, 3334, in atti, appare necessario nominare un
legale per tutelare Ente nelle proprie ragioni contabili ed amministrative, nonché per porre in
essere tutte le azioni giudiziarie che il legale riterra pitt opportune non solo per gli atti pervenuti ma
anche per quelli che perverranno al Comune di Viterbo;

Considerato altresi che, stante la delicatezza, la particolaritd della materia 'Ente
intende affidare direttamente un incarico ad un legale basandolo sul cosi detto infuitu personae;

Rilevato che :
« l'avv. Mario Orsini appare essere professionista qualificato ed idoneo a seguire la suddetta
vicenda;
x o stesso, contattato via mail, sié reso disponibile a tutelare 'Ente verso il corrispettivo
di € 6.000,00 Iva, C.A ed oneri esclusi, salvo maggiori spese documentate attualmente non
prevedibili;

Visto il vigente TUEL di cui al D.Lgs. n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. di cui al D.
Lgs. 267/2000

Visti 1 pareri sulla proposta, resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 ed allegati al presente provvedimento

Con voti vnanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, incaricare I'Avv.
Mario Orsini con studio in Castel Sant'Elia (VT) Via A. Darida n. 5, per l'assistenza del Comune di
Viterbo nella problematica in premessa citata ponendo in essere tutte le azioni giudiziarie attive che
riterrd opportune ed idonee a tutelare le ragioni dell'Ente;

Dare mandato al Dirigente del Settore I per gli adempimenti conseguenti, inclusa l'assunzione
dell'impegno a favore dell' Avv. Mario Orsini per la somma complessiva di € 8.754,72 Iva, CA e
spese incluse, salvo ulteriori spese da documentare attualmente non prevedibili, da imputarsi al
capitolo 100715/056 del corrente bilancio nonché la stipula della convenzione che si allega alla
presente;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritte digitalmente da
Francesca Vichi il 27/06/2016 14:05:52

Leanarde Michelini it 30/06/2016 10:31:44 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005
1D; 110104 del 27/06/2016 08:59:10

Delibera: 2016/259 del 24/06/2016

Registro; ALBO, 2016/1565 dei 30/06/2016



Ritenuta 1'urgenza del provvedere, con separata ed unanime votazione, di rendere la presente
immediatamente eseguibile ai sensi dell” art. 134, 4° comma del T.U.E.L. di cui al D. Lgs 18 agosto
2000 n. 267

Letto, confermato ¢ sottoscritto:

I1. SINDACO IL. SEGRETARIO GENERALE
Ing. Leonardo Michelini Dr.ssa Francesca Vichi

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 24.06.2016

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U.E.L. di cui

al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

I Segretario Generale

Dr. ssa Francesca Vichi

Riproduzione cartacea del documento informatico sotioscritto digitalmente da
Francesca Vichi il 27/06/2016 14:05:52

Leonardo Michelini il 30/06/20%6 10:31:44 ai sensidell'art.20 e 22 del D.Igs.82/2005
ID: 110104 del 27/06/2016 08:59:10

Delibera: 2016/259 del 24/06/2016

Registro: ALBO, 2016/1565 del 30/06/2016




